

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสาวสวย หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพong.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....330,200.-บาท(-สามแสนสามหมื่นสองร้อยบาทถ้วน-.).....

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง ตามสภาพ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

4. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่..... กรกฎาคม 2560..... ราคา 348,000.-บาท(-สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

5. วงเงินที่จัดซื้อ-จัดจ้าง..... 330,200.-บาท(-สามแสนสามหมื่นสองร้อยบาทถ้วน-.).....

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 สรุปรายการประมาณการ ปร.5

5.4 แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางล้นจี ภาชนะกาญจน์ ประธานกรรมการ

2. นางณัฐลภัส คลิ่งทอง กรรมการ

3. นายศีกษา ผาดแผ้ว กรรมการ

**แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายซอยสาวสวย หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง  
ข้างละ 0.50 เมตร หรือ ตามสภาพ

แบบเลขที่ -

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 193/2560 ลงวันที่ 25 ก.ค. 2560

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่      กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)=(X)		F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	29.75	ลบ.ม	567.75	16,890.56	1.4019	795.93	23,678.88
2	งานผิวทางคอนกรีต	89.25	ลบ.ม	2,379.44	212,365.02	1.4019	3,335.74	297,714.52
3	Expansion Joint	3.50	ม.	42.10	147.35	1.4019	59.02	206.57
4	Contraction Joint	112.00	ม.	63.76	7,141.12	1.4019	89.39	10,011.14
5	งานไหล่ทางหินคลุก	25.50	ลบ.ม	470.59	12,000.05	1.4019	659.72	16,822.86
	<b>รวมราคาค่างานต้นทุน</b>				248,544.10	-	-	348,433.97
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	1.00	-	-
	<b>รวมเป็นเงินทั้งหมด</b>							348,433.97
	<b>คิดเป็นราคากลางประมาณ</b>			<b>(สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)</b>				<b>348,000.00</b>

ขนาด/เนื้อที่/ปริมาณงาน 595.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 584.87 บาท/ตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 193/2560 ลงวันที่ 25 ก.ค. 2560 ได้ตรวจสอบ  
ถูกต้องแล้วมีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และได้กำหนดเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียน นายก อบต.บางศาลา

- กำหนดราคากลางค่าสร้างเป็นเงิน 348,000 บาท ( สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดซื้อ-จัดจ้างในราคาเพียง 330,200บาท(สามแสนสามหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)
- กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 60 วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้าง 30 วัน

ลงชื่อ

(นางฉิ่งใจ ภาชนะกาญจน์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางฉัฐลภัส คลังทอง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศึกษา ผาคแฉว)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ อบต.บางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสาวสวย หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง

ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพง อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ ...../2560

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๑๒๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๐

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	248,544.10	1.4019	348,433.97	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	จำนวน 1 ป้าย
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			348,433.97	
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>348,000.00</b>	
	ตัวอักษร	(-สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร 595.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 584.87 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๑๒๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธ.ค. ๒๕๖๐ ได้ตรวจสอบถูกต้องแล้ว  
มีมติเห็นชอบกับราคาก่อสร้างนี้และได้กำหนดเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

- กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน 348,000 บาท ( สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน )

- เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดซื้อ-จัดจ้างในราคาเพียง 330,200 บาท(สามแสนสามหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

- กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 60 วัน และยื่นราคาก่อสร้าง 30 วัน

ลงชื่อ

( นางสินใจ ภาชนะกาญจน์ )

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

( นางณัฐภัสส์ คลังทอง )

กรรมการ

ลงชื่อ

( นายศีกษา ผาคแผ้ว )

กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ อบต.บางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชอยสาวสวย หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพุง

ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะพุง อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ ...../2560

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่..... พบ/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๐

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2560 แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	29.75	567.75	16,890.56	
3	งานผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	89.25	2,379.44	212,365.02	
4	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	
5	Expansion Joint	ม.	3.50	42.10	147.35	
6	Contraction Joint	ม.	112.00	63.76	7,141.12	
7	งานไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร	ลบ.ม.	25.50	470.59	12,000.05	
รวม					<b>248,544.10</b>	

ลงชื่อ ( นางฉิ่ง ภาชนะกาญจน์ ) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ( นางณัฐภัสส์ คัดังทอง ) กรรมการ

ลงชื่อ ( นายศึกษา ผาคแผ้ว ) กรรมการ